

ČERVEN 2005

ZDARMA

Číslo 6

Červen

*Na Jana Křtitele plameny, rakety.
Pavouček s nebe tká stříbrnou pavučinu.
Je to tak prosté a přece tak podivné.
Obloha, hvězdy, plameny, hlasy.
Les, starý samotář, rozvážně přikývne
a jako ze sna bručivě vykládá si.
Do příze modravé hlavu si ponořím ...
Svítí to oči tvé? Hovořím s nimi?
Mám tebe na dosah? A hle, zas zahořím
plaménky vyšlehlými.*

Úryvek z básně Vojtěcha Martínka.



Červen

je posledním měsícem školního roku.
21. června začíná léto, letní slunovrat.
Den je nejdelší, noc nejkratší.

1. červen „DEN DĚTÍ“

Všem dětem přejeme pěkné prožití dne, množství zajímavých her, radovánek a dobré výsledky ve škole.

13. červen „Antonín Paduánský“

- pouť na Borošíně

15. červen „sv. Vít“

- druhý výroční trh

Marek, biskup olomoucký, povolil r. 1555 městečku Brušperku konat druhý výroční trh v úterý před sv. Vítem. Trh v den sv. Kateřiny byl pro špatné cesty a povodně málo navštěvovaný.

Z lidové pranostiky

Červen mokrý a studený
- bývají žně zkaženy.

Jak červen teplem září,
takové bude i září.

Jaké počasí na Medarda
bývá, šest neděl trvání
mívá.

Když prší na Jana Křtitele
(25. 6.), prší pak čtyři
neděle.

Na sv. Jana není noc
žádná.



Informace z radnice

Vážení spoluobčané,

v posledním čísle Brušperského zpravodaje jsme Vás informovali o hospodaření města v roce 2004. V jedné odrážce jsme uvedli, že zastupitelstvo města schválilo rozpočet na rok 2005. Chtěl bych Vás proto podrobněji informovat o akcích roku 2005 a finanční situaci města.

Hospodaření města v roce 2004 bylo vyrovnané, plně pod kontrolou. Skončilo po metodických úpravách přebytkem ve výši 3 mil. Kč. Obdobný vývoj očekáváme i v roce 2005. Rozhodující investiční akce jsou rozděleny do tří skupin:

1. Dostavba čistírny odpadních vod a kanalizace
2. Zahájení rekonstrukce a přístavby sportovní haly k základní škole
3. Ostatní investiční akce

ad1.

Pro Vás občany bude jistě tou nejdůležitější a nejzajímavější informací, že město Brušperk získalo na stavbu čistírny odpadních vod finanční částku cca 87 mil. Kč, což činí 100 % celkových nákladů. Na splátky úvěru ve výši 17 mil. Kč, nutného k dostavbě, budeme dostávat peníze od Severomoravských vodovodů a kanalizací.

Termín ukončení očekáváme v měsíci listopadu, což znamená tříměsíční zpoždění proti smlouvě. Hlavním důvodem je skutečnost, že pokud jsme neměli zajištěno 100 % financování akce, stavbu jsme záměrně „brzdili“. Po kolaudaci nás všechny čeká úkol nejtěžší. Přepojit většinu domácností na ČOV tak, že se zruší septiky a žumpy, spojí se pouze vstup a výstup, nebo si občané vybudují nové přípojky. Od počtu napojených rodinných domků se budou odvíjet výsledky kvality čištění odpadních vod a z toho plynoucí podmínky

pro definitivní přiznání slíbených dotací. Jinými slovy, město bude nekompromisně trvat na urychleném vybudování přípojek, aby chom nemuseli vracet dotace, naše „brušperské“ peníze. O dalším postupu budete včas informováni.

ad2.

Přístavbu sportovní haly k základní škole schválilo na 16. zasedání zastupitelstvo města jedenáct ze čtrnácti přítomných zastupitelů. Celková hodnota díla činí 33 mil. Kč. Na tuto stavbu máme ze státního rozpočtu na rok 2005 vyčleněnou dotaci ve výši 15 mil. Kč. Předpokládané termíny stavby jsou následující:

zahájení:	červen 2005
ukončení:	červenec 2006

V letošním roce předpokládáme proinvestování 20 mil. Kč. Na přístavbu sportovní haly k základní škole zastupitelstvo města schválilo úvěr ve výši 17 mil. Kč s dobou splatnosti 15 let. Úvěrové zatížení města zůstane výrazně pod běžnou hranicí. Dodavatelem stavby je „Beskydská stavební, a. s.“, která nabídla nejvýhodnější cenu, i ostatní podmínky – splatnost, záruky. Očekáváme, že v průběhu stavby dojde k omezení dopravy na ulici mezi fotbalovým hřištěm a školou.

ad3.

Rozhodující akce pro rok 2005 jsou tyto:

- dokončení fasády a výměna všech zbývajících oken na budově radnice
- zateplení, výměna oken a fasáda dalšího obecního domu č. p. 573
- obnova chodníku od ZUŠ až k domu č. p. 349, výstavba nového úseku až k sokolovně
- dokončení úpravy povrchu na ulici Dráhy
- úprava komunikací a chodníků na ul. Policejní, Družstevní a K Pastevníku – termíny jsou závislé na vybudování domovních přípojek na kanalizaci
- výměna oken MŠ, osvětlení učeben, vybu-



dování mini dopravní hřiště v areálu mateřské školy

- vybavení televizního studia, umožňujícího obrazové vysílání a rozšířené vysílání brušperské televize
- dokončení stavby urnové zdi na hřbitově
- nákup nového malotraktoru a příslušenství

Rozpočet pokrývá celou řadu dalších nezbytně nutných výdajů, zajišťuje provoz základní školy, mateřské školy, domova důchodců Ondráš, městské knihovny, zahrnuje příspěvky na činnost sportovním, společenským a kulturním organizacím, kulturní využití ve městě, letní a zimní údržbu, výměnu a rozšíření veřejného osvětlení, chod městského a stavebního úřadu.

Závěrem bych chtěl poděkovat za toleranci všem občanům, kteří musí dlouhodobě překonávat nástrahy rozkopaných a nedodělaných komunikací. Jejich úpravě bude věnována přednostně pozornost. Děkuji za pochopení.

Ing. Ivan Krupník, starosta města

Stavba ČOV a kanalizace

Čistírna odpadních vod

Na stavbě tohoto objektu jsou zhotoveny všechny betonové nádrže a dokončuje se betonáž vstupního objektu spodní stavby – nátokové komory a čtyř podpěrných sloupů pro zdivo místnosti hrubého čištění. Provádí se konečné úpravy betonových stěn jednotlivých nádrží, aby mohla být zahájena montáž technologického zařízení. Na stavbě sdruženého objektu ČOV, který představuje vlastní ČOV, příjezdovou cestu, elektro a vodovodní přípojku a výtokový objekt, bylo k polovině dubna letošního roku proinvestováno celkem 12,5 mil. Kč.

Kanalizační stoky

Ze 4 286 m kanalizačních stok, které budou v rámci stavby vybudovány, je v těchto dnech hotovo kolem 70 %, což představuje asi 3 km kanalizace. V rámci stavby budou vybudovány následující stoky:

Stoka A – začíná u ČOV, přechází na pravý břeh Ondřejnice a dále na ulici Družstevní. Pak přejde napříč ulicí J. Matěje, u zdravotního střediska protne silnici III/486 (Fryčovicá) a podél ní dojde až za Horní Kořbach. V těchto místech bude ukončena šachtou Š 54. Z celkových 1798 m je hotovo 1240 m.

Stoka AA – začíná od šachty Š15 na stoce A (první šachta na pravém břehu řeky), vede podél řeky a stáčí se k silnici IV/48615 (Staroveská). Hotovo je 92 m z 94 m.

Stoka AB – vybíhá ze šachty Š 22 na stoce A, zahýbá na ulici Družstevní ke Staroveské, křížuje ji a ze šachty Š 6 pokračuje směrem na Starou Ves. Ukončena bude šachtou Š 12. Hotovo je cca 315 m z celkových 345 m.

Stoka AB 1 – začíná od šachty Š 6 na stoce AB a končí u křižovatky Krmelínská-Staroveská. Z 114 m je hotovo 114 m.

Stoka C – začíná u šachty Š31 za odlehčovací komorou OK-1A na stoce A, dále jde po ulici Policejní, kříží silnici III/486 a podél ní jde až k sokolovně, kde zabočuje vpravo, obchází tenisový kurt č. 1 a přes pozemek p. Cveka se dostává až na ulici Gruntovní a podél ní se vrací zpět k silnici, křížuje ji a končí šachtou Š 27. Je hotovo 933 m z celkových 955 m.

Stoka E – navazuje na stoku A u Horního Kořbachu v šachtě Š 54. Přechází zahradami na ulici K Pastevníku a zde končí šachtou Š 14 téměř u Domova s pečovatelskou službou. Z 563 m je hotovo kolem 200 m.

Stoka E4 – odbočuje kolmo na stoku E v šachtě Š 14 a vede zahradami až na ulici Dráhy. 150 m z celkových 220 m je již hotovo.

Stoka E-2-1-1 – začíná na ulici Antonínov nad kaplí a končí v pozemcích předpokládané výstavby rodinných domků nad Pastevníkem. Bude dlouhá 188 m a práce zde nebyly ještě zahájeny.

Na stavbě kanalizačních stok bylo dosud proinvestováno téměř 20 mil Kč.

Ing. Pavel Káňa, místostarosta



Práce ve městě

Místní komunikace

Na ulicích Fryčovická, Krmelínská a Policejní dochází v současné době k rekonstrukci stávajících chodníků, narušených výstavbou kanalizace. Původní dláždění je nahrazeno zámkovou dlažbou. Na ulici Krmelínská bude od domu č. p. 573 pokračovat až po vjezd k sokolovně výstavba nového chodníku v délce 140 m a šířce 1,5 m. Následovat bude i oprava povrchu vozovky státní silnice II/486 a místní komunikace - ulice Policejní.

Na části ulice Dráhy úsek ulice Valy k druhé odbočce ke hřbitovu, dojde v průběhu měsíce června k zahájení stavebních prací na dokončení povrchu komunikace.

V průběhu měsíce června dojde na místních komunikacích, kde nebude výstavba kanalizace, k opravě povrchu vozovky, výtluků a výmolů po zimním období.

Místní hřbitov

Výstavba urnové zdi se sedmdesáti dvěma schránkami byla dodavatelem, firma Ing. Bohuslav Konečný, ukončena a předána k 31. 5. 2005. Občané, kteří mají o pronájem schránky zájem, se mohou přihlásit na MěÚ Brušperk, kancelář č. 208.

Návštěvníky hřbitova vyzýváme, aby suché kytky a věnce ukládali do k tomu určeného kontejneru za hřbitovní kaplí. Malé odpadkové koše v prostorách hřbitova slouží výhradně k ukládání drobného odpadu – kelímků od svíček apod. Přeplněné koše hyzdí vzhled celého areálu.

Dopravní značení ve městě

Na křižovatce ulic K Šištotu a Jožky Matěje je nově umístěna značka ZÁKAZ ZASTAVENÍ s dodatkovou tabulí „neplatí pro osobní automobily“. Tato značka byla umístěna z důvodu častého parkování nákladních au-

tomobilů v úseku dvou po sobě následujících křižovatek a z důvodu stížené obsluhy nádob na separaci odpadu.

V důsledku postupujících prací na výstavbě kanalizace je v různých částech města umístěno mobilní dopravní značení. Vyzýváme proto všechny uživatele místních komunikací a zvláště řidiče ke zvýšené opatrnosti a dodržování dopravních předpisů.

Svoz plastů proběhne

V pátek 3. 6. na ulici Dráhy, Hřbitovní, J. A. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovářská, Sv. Floriána, Soukenická, Valy, Zádvoří.

V pátek 24. 6. na ulici Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.

Svoz komunálního odpadu

Modrá známka

Středa 1. 6., 15. 6. a 29. 6. 2005

Platí pro tyto ulice: Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, K Svaté vodě, K Šištotu, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní.

Žlutá známka

Středa 8. 6. a 22. 6. 2005

Platí pro tyto ulice: Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Gruntovní, Hřbitovní, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. Á. Komenského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.

Bezplatná právní poradna pro občany Brušperka je v zasedací místnosti městského úřadu v úterý 14. 6. a 28. 6. 2005 od 15.00 do 17.00 hodin.



Změna otevírací doby v Informačním centru Brušperk od 1. 6. 2005

Pondělí	zavřeno	
Úterý	8.00–11.30	13.00–16.30
Středa	8.00–11.30	13.00–16.30
Čtvrtek	8.00–11.30	13.00–16.30
Pátek	8.00–11.30	13.00–16.30
Sobota	9.00–12.30	
Neděle	zavřeno	

Telefon: 558 666 271,

fax: 558 640 320,

e-mail: infobrusperk@iol.cz.

Upozornění odboru státní sociální podpory Úřadu práce ve Frýdku-Místku

Odbor státní sociální podpory Úřadu práce ve Frýdku-Místku upozorňuje občany – příjemce dávek státní sociální podpory na změnu v systému doručování formulářů pro uplatnění nároků na sociální příplatek, příspěvek na bydlení a přídavek na dítě.

Formuláře se již nedoručují adresně do poštovních schránek, ale jsou volně k dispozici na všech kontaktních místech, tj. v budově odboru státní sociální podpory na ulici Palackého 115 ve Frýdku-Místku a na kontaktních místech v Brušperku, Frýdlantě nad Ostravicí, Hnojníku, Jablunkově, Šenově, Třinci a Vratimově. Pro uplatnění nároku na sociální příplatek a příspěvek na bydlení od 1. 7. 2005 si mohou žadatelé vyzvedávat formuláře průběžně v květnu a červnu 2005. Pro uplatnění nároku na přídavek na dítě od 1. 10. 2005 budou formuláře k dispozici již od června 2005.

Tyto tiskopisy mají omezenou platnost, proto není efektivní pro občany se jimi předzásobovat. Je možno použít i formulářů z internetových stránek na adrese <http://portal.mpsv.cz/ssp>.

Tato změna je v souladu s platnými právní-

mi předpisy a dochází k ní z technicko-organizačních a ekonomických důvodů.

Úřad práce ve Frýdku-Místku

Informace z Domova důchodců Ondráš

Domov důchodců Český Těšín pořádal soutěž výtvarných prací klientů domovů důchodců a ústavů sociální péče pod názvem „Můj region očima seniorů“. Této soutěže se zúčastnili klienti z čtyřiceti šesti zařízení celé republiky a dvou zařízení z Polska. Protože v našem domově důchodců máme šikovné klienty, kteří pod vedením p. Hanky Vicherkové a Magdy Bajákové vyrábějí překrásné výrobky, rozhodli jsme se této soutěže zúčastnit.

Poslali jsme práce paní Vlasty Bergrové a pana Karla Laníka. Jednalo se o kategorii malba a grafika. Práce všech zúčastněných byly vystaveny v kulturním domě Na Sřetelnici v Českém Těšíně. Slavnostní vernisáže, která se konala 26. 4. 2005, se zúčastnili nejvyšší představitelé města Český Těšín, zástupci domovů důchodců, ústavů sociální péče a také někteří autoři vystavovaných prací. Věřte, bylo se opravdu na co dívat. Samotné vyhlášení výsledků proběhlo 30. 4. 2005 v Českém Těšíně. Porota měla před sebou těžký úkol.

V takto velké konkurenci (přes 100 prací) slavila úspěch naše paní Vlasta Bergrová, která letos oslaví své 88. narozeniny (věk uvádím po svolení p. Bergrové). Její práce v kategorii malba se umístily na krásném 2. místě. Za to jí patří náš velký dík a gratulace. Sama říká: „Zpěv a malování byly vždy mou velkou vášní“.

Domov důchodců ONDRÁŠ je znám v širokém okolí nejen svou perfektní péčí o klienty, rodinným prostředím, ale také tím, že s klienty pracuje v rámci dobrovolných aktivit.

Libuše Jurčíková, ředitelka DD

Zuzana Zezulková, vrchní sestra DD



Naši jubilanti

Své významné životní jubileum oslaví v měsíci červnu tito naši občané:

Amalie Magdonová	92 let
Anna Lebedová	91 let
Svatoslav Kalich	90 let
Jaroslav Černý	90 let
Marie Horklová	90 let
Miroslav Mácha	89 let
Antonín Laník	87 let
František Rečka	85 let
Libuše Blahutová	84 let
Ludmila Hložanková	83 let
Libuše Lindová	82 let
Libuše Kociánová	82 let
Milada Kolichová	81 let
Božena Fiziová	81 let
Ludvík Židek	80 let



Město Brušperk, Městský úřad
Brušperk, Sociální a zdravotní komise
Rady města Brušperk přejí všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.

Rubrika našich zastupitelů

Vážení spoluobčané,
vzhledem ke své profesi vedoucí pošty, kterou jsem vykonávala v Brušperku 27 let, až do odchodu do důchodu, se domnívám, že občané našeho města mne znají, nejen po pracovní stránce, ale i z mého soukromého života. Díky Vaším volebním hlasům v komunálních volbách pracuji jako zastupitelka našeho města již několik volebních období. Členství v zastupitelstvu беру jako určitý závazek k důvěře voličů, kterou mi dali a nerada bych je zklamala. Mám ráda práci s lidmi, pro lidi, vážím si jejich pracovitosti a ohleduplnosti. Vadí mi lidská závist, špatné mezilidské vztahy, touha po senzaci. Jako členka zastupitelstva města zastávám funkci předsedkyně finančního výboru, jsem členkou sociální komise při MěÚ, pracuji v Českém svazu žen. Práci se snažím vykonávat poctivě a k prospěchu všech našich občanů. Mrzí mne, že občané našeho města se málo zúčastňují zasedání zastupitelstva města, kde mohou vyjádřit svůj názor k problémům ve městě, mohou poukázat na nedostatky ve městě i na nedostatky nás, zastupitelů, pokud s naší prací nejsou spokojeni. Vždyť mít jiný názor neznamena na sebe zásadním způsobem nevrážit.

Viktor Hugo napsal:

„Život se skládá z maličkostí, ale život není maličkost ...“

Myslím si, že toto platí a bude platit dál, jen je zapotřebí se občas nad tímto citátem zamyslet.

Marcela Šodková

Z naší školy

Základní škola V. Martínka

Informace o některých okresních soutěžích, ve kterých byli úspěšní naši žáci:



Naši mladí přírodovědci si velmi dobře vedli v okresním kole soutěže Mladý zahrádkař i v letošním roce. Jana Lednická zvítězila ve své kategorii a bude reprezentovat školu, obec i okres v národním kole v Kroměříži. I další dvě děvčata, Veronika Špačková i Ivana Kaločová, se skvěle umístila a shodně obsadila čtvrtá místa ve svých kategoriích! Gratulujeme a Janě držíme palce i v národním kole!

Nemenší radost nám připravil Aleš Fojtík, žák šesté třídy, který letos aspiruje na titul nejlepšího žáka školy! V mezinárodní matematické soutěži KLOKAN v kategorii BENJAMÍN získal plný počet bodů a tím zvítězil nejen v povodí Ondřejnice, ale i v okrese Frýdek-Místek. Další první místo v okrese přidal za vítězství v Zeměpisné olympiádě. Postoupil do krajského kola, kde obsadil nádherné třetí místo! Aleši, děkujeme za skvělé umístění i vzornou reprezentaci!

I v letošním roce jsme pořádali obvodní kolo dopravní soutěže BESIP. Obě naše družstva zvítězila a postoupila do okresního kola, které se bude konat ve Frýdku-Místku. Složení družstev: mladší – Kristýna Lančová, Michaela Veličková, David Ranocha a Honza Zelený, kat. starších – Lenka Hrubá, Lucie Millová, Ondřej Tyleček a David Maralík. Všem vám děkujeme a držíme palce i do okresního kola!

Všem vám, kteří jste nás tak úspěšně reprezentovali v různých soutěžích, blahopřeji a děkuji vám za vzornou reprezentaci školy i města. Děkuji i všem pedagogickým pracovníkům, kteří jste naše žáky tak skvěle na soutěže připravili. Výsledky dalších soutěží a hlavně výsledky z tělesné výchovy vám sdělím v červencovém čísle BZ.

A co nás ještě čeká do konce školního roku? Do konce května proběhnou školní výlety. V sobotu 28. května pořádáme spolu se TJ Sokol Brušperk Běh Terryho Foxe. Ve středu 1. června proběhne Dětský den. Ve čtvrtek

2. a v pátek 3. června se uskuteční v dopoledních hodinách již tradiční velké závody mladých atletů - lehkotletické přebory povodí Ondřejnice. Přijďte se podívat a povzbudit své děti a naše žáky! V pondělí 6. června se konají Pohovory s rodiči. A pak nás čeká jen klasifikace - závěrečné hodnocení, muzikál NEZNÁLEK a ve čtvrtek 30. června již jen loučení ...

Mgr. Jaroslav Vicher, ředitel školy

Divadelní kroužek BRUŠPERÁČEK

srdečně zve na muzikálový příběh

NEZNÁLEK

v pátek 24. 6. 2005 v 18 hodin

a v sobotu 25. 6. 2005 v 15 hodin

v sále ZŠ

Tento muzikál byl nastudován zároveň k desetiletému výročí uvedení prvního představení našeho divadélka (17. 3. 1995 Malenka). Pak již v řadě za sebou se střídaly nastudované pohádky s krátkými ukázkami vystoupení k různým významným událostem města a školy. Dovoluji si připomenout alespoň tyto tituly: Kašpárek v pekle, S čerty nejsou žerty, Princezna Koloběžka I., Mrazík, Princezna ze mlejna, Ať žijí duchové, Pyšná princezna a další. Bylo toho dost a bylo to moc krásné. Vždyť výkony malých herců na jevišti dokázaly veřejnost nadchnout, rozesmát, často vyvolaly i slzy dojetí a radostí. Odměnou pro nás všechny je a bude vždy „šťastný úsměv dětí“ a tento cíl se nám dařilo plnit celých deset let.

Zavzpomínejte vy, dnes již někteří vysokoškoláci, středoškoláci, mladé maminky a tatínkové, kdo z Vás se podílel na některých vystoupeních, a pokud máte čas, přijďte si zavzpomínat a připomenout právě vaše herectví a krásně prožité chvíle v divadélku Brušperáček. Bude určitě nač vzpomínat.



Kdy: v sobotu 24. 6. 2005 (hned po představení Neználka – asi v 16.15 hod.)

Kde: přímo v sále ZŠ V. Martínka

Velmi srdečně zveme na toto setkání také ty, kteří pomáhali zakládat divadélko a podíleli se na některých představeních. Např. paní Libuši Konečnou, p. Luďka Šperlína, p. Jaroslava Kulu, p. Tomáše Petlacha, paní učitelky Mgr. Bohuslavu Vichrovou, Mgr. Marcelu Křížovou, Mgr. Věru Kuchařovou, paní učitelky Jiřinu Řezankovou a Věru Ranochovou, paní Janu Valovou a pana učitele Mgr. Aleše Vyvíala.

Kde všude jsme hráli?

Jižní Morava – Bořetice a Brumovice, Rýmařov, Ostrava, Čeladná, hrad Hukvaldy, Polsko – Chorzow.

Největší odměnou pro děti byl víkendový pobyt v hotelu Vlčína, který získalo 12 z nich za vynikající výkon na Mezinárodním festivalu FEDD 2004.

Mgr. Vlasta Hajnošová, vedoucí kroužku

Mgr. Miroslava Strakošová

Oznámení o provozu školní kuchyně a MŠ

Ředitelství MŠ oznamuje, že v době letních prázdnin bude mateřská škola uzavřena od 1. 7. do 31. 8. 2005 z důvodu přihlášení velmi nízkého počtu dětí.

Pro zájemce jsou zajištěny mateřské školy ve Staříči, Fryčovicích a Krmelíně.

Provoz školní kuchyně v MŠ bude z důvodu čerpání řádné dovolené přerušen v době od 16. 7. do 31. 8. 2005. Rovněž obědy pro strávníky pečovatelské služby zajistíme do 15. 7. 2005 (včetně).

Provoz kuchyně i zahájení nového školního roku začne ve čtvrtek 1. září 2005.

Jana Vontrová, ředitelka MŠ

Valčík na rozloučenou

Dne 15. dubna 2005 se uskutečnil v sále Základní školy Vojtěcha Martínka tradiční žákovský koncert ZUŠ Brušperk, v jehož rámci jako obvykle vystoupil houslový soubor, avšak letos naposledy pod taktovkou **Jindřicha Řezanky**. Protože končí svou pedagogickou činnost, upravil a do programu koncertu zařadil i skladbu Valčík na rozloučenou. Věnoval ji svým žákům a všem posluchačům na koncertě v Brušperku a o 14 dnů později také ve Fryčovicích. Atmosféra obou koncertů byla slavnostní a dojemná zároveň. Při loučení žáků se svým učitelem došlo i na slzy.

Jindřich Řezanka nastoupil na školu v září 1968 jako učitel houslí. Brzy nato převzal vedení houslového souboru, který pak řídil až do letošního roku. Pod jeho vedením se soubor zdárně rozvíjel. I když není tvořen jen z nejnadanějších žáků, jak tomu zpravidla bývá na velkých školách, ale hrají v něm všichni žáci houslového oddělení od 3. ročníku, dosahoval soubor vždy vysoké umělecké úrovně. Pravidelně se zúčastňoval soutěží ZUŠ, kde se umísťoval na předních místech v okrese i v kraji. V roce 1997 získal v krajském kole 1. místo a Jindřich Řezanka ocenění za dirigentský výkon.

Každoročně účinkoval houslový soubor na veřejných koncertech v Brušperku, v posledních letech s velkým úspěchem ve Fryčovicích, Staré Vsi, Kateřinicích a také reprezentoval naši školu v polské Wisle. Pečlivě vybrané skladby a precizní nastudování provázené přesvědčivým dirigentským výkonem jejich vedoucího byly charakteristické pro každé vystoupení. Jindřich Řezanka mnoho hudebních skladeb sám aranžoval a upravoval. Ke spolupráci na koncertech si přizýval kolegyně zpěvačky, zpěváky z okolí, profesionály i bývalé žákyně pěveckého oddělení ZUŠ.

Jeho třídou prošlo hodně žáků, kterým dal



pevné základy pro další muzikantskou činnost. Řada z nich se po odchodu ze ZUŠ zapojila do různých hudebních souborů. V současné době někteří působí v cimbálové muzice Ondřejnica, Gajdušek a hudba se jim stala životní zálibou. Jindřich Řezanka se nebál výuku na housle i zkoušky houslového souboru zpestřit úsměvnou historkou, vtípem, průpovídkou, na které dodnes vzpomínají již dospělí žáci. Svým pedagogickým taktem i přátelským přístupem k dětem a mladým lidem má zásluhu na tom, že se přes všeobecně klesající zájem o hru na housle podařilo na naší škole udržet stálý počet žáků houslového oddělení. K jeho nejúspěšnějším žákům bezesporu patří Tomáš Branich, který kromě výborných umístění v krajských kolech soutěží ZUŠ účinkoval jako sólista se symfonickým orchestrem Frýdek-Místek..

Na letošním koncertě v Brušperku a Fryčovicích spoluúčinkoval pěvecký sbor ZUŠ vedený **Milenou Mrkvovou**. Tímto vystoupením se také tato učitelka symbolicky rozloučila s pedagogickou profesí. Na škole působila přes třicet let. Vyučovala hudební nauku, přípravnou hudební výchovu, zpěv a vedla školní pěvecký sbor. Nepříliš populární předmět hudební nauku dokázala podat zajímavou a přitažlivou formou a dosahovat u žáků dobrých znalostí hudební teorie. Vyučovala rovněž mnoho výborných zpěváků. První místa v ústředním kole její žákyne Zdeňky Lebedové a pěveckého dua patří k největším úspěchům brušperské ZUŠ. Milena Mrkvová v minulosti také sama sólově zpívala s houslovým souborem a její vznosný soprán obohatil řadu koncertů.

Oběma učitelům patří naše poděkování za celoživotní a nikdy nekončící práci ve školství. Přejeme jim pevné zdraví, krásný, opravdu zaslužený odpočinek a uspokojení z dobře vykonané práce. Věříme, že budou nápomocni svým nástupcům cennými radami, aby si houslový soubor i pěvecký sbor pod

vedením nových učitelů zachovaly dosaženou úroveň a dále přinášely radost a krásu hudby budoucím posluchačům.

Veronika Talpová, ředitelka ZUŠ

Klub důchodců

- **Čtvrtek 2. 6. 2005 v 15.00 hodin v KD:**
Schůzka členů klubu „KA“. Paní Kubiková
- **Pátek 3. 6. 2005 v době od 9.00 do 10.30 hodin v KD:**
Prodej objednaných jídel. Paní Kubinová
- **Pondělí 6. 6. 2005 ve 14.00 hodin v KD:**
Schůzka důchodců Zdravotního střediska. Paní Vichrová
- **Úterý 7. 6. 2005 v době od 9.00 do 10.00 hodin v KD:**
Výběr peněz na zájezd na Moravu (doplatek 1250 Kč) a od 10.00 hodin společná schůzka účastníků zájezdu. Paní Kučerová
- **Úterý 7. 6. 2005 ve 14.00 hodin v KD:**
Schůzka důchodců dětského domova. Paní Vagnerová
- **Čtvrtek 9. 6. 2005 v 9.00 hodin od „hasičárny“:**
Cyklisté senioři šlapou do pedálů. Kam? Do Štramberka – Kopřivnice. Výlet na celý den. Tempo rekreační. Pan Matějovský
- **Pátek 10. 6. 2005 v 17.00 hodin v KD:**
Schůze výboru. Paní Kubinová
- **Středa 15. 6. 2005 v 6.30 hodin od zastávky Brušperk, Střed:**
Odjezd na burzu do Polska. Paní Kubinová
- **Úterý 21. 6. 2005 v době od 9.00 do 10.30 hodin v KD:**
Zápis na burzu do Polska na měsíc červenec. Paní Kubinová
- **Čtvrtek 23. 6. 2005 ve 14.00 hodin od „hasičárny“:**
Cyklisté senioři šlapou do pedálů. Kam? Přes oboru Hukvaldy – Kozlovice. Tempo rekreační. Pan Matějovský



- **Pátek 24. 6. 2005 v 16.00 hodin v KD:**
Posezení v klubu. Paní Strakošová
- **Pondělí 27. 6. 2005 v 16.00 hodin v KD:**
Schůze výboru s důvěrníky. Paní Kubinová
Změna programu je vyhrazena a je třeba sledovat vývěsní skříňku.

Víte, že...

se o Brušperku píše i v jiných zpravodajích?

Priznejme si, že to, že je v Mariánských Horách a Hulvákách železniční zastávka, ví málokdo. A přitom je tam z doby, kdy bylo vybudováno železniční spojení mezi Vídní a solnými doly v Bochni i v Haliči. Tedy hodně dávno. Mariánské Hory se tenkrát jmenovaly Čertova Lhota.

Toto strategické místo mohlo své uplatnění ještě znásobit, kdyby ... Na rozhraní Mar. Hor, Hulvák a Nové Vsi měl být u Odry (těsně vedle nádraží) v roce 1904 vybudován lodní přístav. Ostravský přístav Odersko-dunajského průplavu. Odtud měly vyplouvat říční remorkéry do Baltického a Černého moře plné kovových výrobků, uhlí a koksu. Pak tu byl ještě jeden nápad, velmi zajímavý... Nápad progresivní a Mar.Hory v něm měly hrát opět prim. Jednalo se o propojení údolí říčky Ondřejnice s Ostravou. Tak jako řeka Ostravice s Frýdantem a Frýdkem Místkem má svou železniční trať do Ostravy, tak ji měl mít i Frenštát, Tichá, Kozlovice, Hukvaldy, Brušperk, Stará Ves, Proskovice, Stará Bělá, Zábřeh, Vítkovice, Hulváky, Čertova Lhotka. Tak vypadala nejdleší verze projektu dráhy, která měla zpřístupnit nenasytnou Ostravu dělníkům od Ondřejnice tak, aby nemuseli přes týden přespávat v místních šachetních a huťářských kasárnách a aby se dalo lépe ob-

chodovat se stavebním kamenem, vápencem (pro hutě), dřívím, dobyt看m ... z předhůří Beskyd. A také zpřístupnit hory a lesy městskému obyvatelstvu, které trpělo neúnosně špatným vzduchem. Reálnou podobu získal projekt, už ne tak kilometrově dlouhý a tedy i méně finančně náročný v roce 1906, kdy byla podána žádost o udělení koncese pro DRUŽSTVO OSTRAVSKO - BRUŠPERSKÉ dráhy v čele s JUDr. Edmundem Palkovským, narozeným 18. 10. 1878 v Brušperku. Z výčtu jeho funkcí alespoň některé. Zakladatel a první starosta ostravského Sokola, předseda odbočky Ústřední Matice školské, zakladatel Spolku Národní dům, který měl posílit český kulturní život v národnostně rozdělených městech, dnes budova Divadla J. Myrona, jednatel Spolku Moravský klub. Zasloužil se o založení Českého akciového pivovaru a Občanské záložny. Društvo vypsalo v roce 1913 konkurs na provedení stavby z nádraží v Mariánských Horách do Brušperku o délce 16,075 km. V květnu 1914 byla koncese přidělena JUDr. Palkovskému a ten ihned zahájil vytyčovací práce a stavby některých staničních budov. Jenže začala první světová válka se všeobecnou mobilizací a během ní to, co bylo postaveno, bylo zdevastováno. Po vyhlášení Československa nebyl zájem pokračovat v započaté akci. Nebyly peníze, ani chuť. Tu měl jen JUDr. Palkovský. V den výročí 100 let fabriky v roce 1928 zatloukl Luis Rothschild zlatý hřeb do pražce před budoucím nádražím v Zábřehu místní železnice Mar. Hory - Brušperk. JUDr. Palkovský byl pochválen za průkopnickou práci. Rok a půl na to JUDr. Palkovský zemřel s přesvědčením, že jeho celoživotní sen se naplní... Ale nikdy se tak nestalo.

K vlakovému spojení Mariánských Hor s Brušperkem nikdy nedošlo.

*Ze Zpravodaje Mariánských Hor a Hulvák
č. 12/2004 vybrala Mgr. J. Neuwirthová*



POZVÁNKY NA ZAJÍMAVÉ AKCE



Úterý 7. června 2005

Kulturní komise města vás srdečně zve na divadelní představení

„POSLEDNÍ ŠANCE“

- komedie Divadla Metro Praha.

V 19.00 h v sále Základní školy v Brušperku.

Autor, režie: Gustav Skála, hlavní protagonisté: Zdena Herfortová, Antonie Hegerlíková, Jan Přeučil/Jiří Datel Novotný, Radek Zíma/Vojtěch Efler, Marcel Rošetzký.

Vstupné: 160,-, 140,-

Místenky jsou k dostání v Informačním centru.



Sobota 11. června 2005

Koncert skupiny SPIRITET v 16 hodin na nádvoří radnice

Neděle 12. června 2005

Srdečně vás zveme na tradiční **BOROŠÍNSKOU POUŤ**.

Mše sv. se koná v 15.00 hodin u kaple sv. Antonína. Těšíme se na vaši účast.

Připraveno je i pohoštění.

Sobota 18. června 2005 - Jarmark na sv. Víta

Pátek 24. června a sobota 25. června 2005

Divadelní kroužek BRUŠPERÁČEK Vás srdečně zve na muzikálový příběh **NEZNÁLEK**.

V pátek 24. 6. v 18.00 hodin a v sobotu 25. 6. v 15.00 hodin v sále základní školy.

Výstavy v národním domě

Galerie Chagall v Národním domě vás zve na výstavu obrazů „Jany JUCHELKOVÉ“. Výstava potrvá do 20. 7. 2005.



Památník Vojtěcha Martinka – stálá expozice o životě a díle brušperského rodáka a spisovatele. Součástí památníku je také expozice věnovaná dalším významným rodákům: hudebnímu skladateli Jožkovi Matějovi, učiteli a hudebnímu skladateli Františku Palkovskému, výtvarnému umělci Bohumilu Fialovi, režiséru a dramatikovi Vilému Vitekovi.

Otevírací doba:

Úterý až pátek 12.00–17.00 h, sobota 9.00–12.30 h, neděle 13.00–17.00 h.

Rozhovor měsíce

V 15. týdnu t. r. absolvovali dva občané našeho města „velký malý“ zájezd s atraktivním zaměřením. Jejich cílem bylo zasedání Evropského parlamentu ve Štrasburku. Tato schůze se konala 11. až 14. 4. 2005, pokračovala potom 27. až 28. 4. 2005. Protože není mnoho těch, kteří podobnou zkušenost mají, zeptali jsme se jednoho z brušperských účastníků - paní **Ing. Ireny Macháčkové** na její dojmy z této akce.

Co předcházelo vašemu zájezdu?

Dostali jsem výjimečnou příležitost navštívit část jednání této schůze a to díky europoslanci p. PaedDr. Ivo Strejčkovi, zvolenému za kraj Vysočina a poslanci Parlamentu ČR p. Ing. Martinu Římanovi, který celý zájezd zorganizoval.

Může se každý občan některého státu EU kdykoliv na zasedání objevit?

Podle našich informací má každý poslanec Evropského parlamentu možnost pozvat hosty, kteří naplní 1 autobus za půl roku na tuto návštěvu, tedy je to výjimečná příležitost. Jinak navštívit toto jednání jako individuální osoba není běžně možné. Vstup do objektu podléhá zvýšeným bezpečnostním předpisům. Naše „výprava“ byla vedena jako skupina „Komunálních politiků z Frýdku-Místku“. Před zahájením jsme čekali na nádvoří na povolení

vstupu. V tuto dobu postupně přicházeli jednotliví poslanci, kteří buď osobně nebo pomocí asistentky táhli na kolečkách velký kufr zřejmě plný dokumentů, při ukončení schůze se toto dělo obráceným směrem. Neustálé stěhování mezi Bruselem a Štrasburkem je pro všechny určitě velkou komplikací.

Co právě poslanci EP řešili?

My jsme se zúčastnili hlasování parlamentu v době od 12.00 do 13.00 hodin. Při vstupu na galerii sálu jsme byli vybaveni hosteskami infotiskovinami v českém jazyce a také na sluchátkách jsme si mohli vyladit český překlad. Měli jsme k dispozici přehlednou mapu míst se jmény poslanců, takže jsme mohli pozorovat české poslance při hlasování. Poslanců je 809 a naši poslanci jsou rozmístěni po celém obvodu, takže jinak by bylo těžké je najít. Hlasování bylo nezvykle rychlé, někdy se provádělo zvednutím ruky, jindy jmenovitě pomocí tlačítka. První, které jsme viděli, se týkalo problematiky vodních živočichů - jazyka mořského štikozubce. Důležitějším bodem bylo potom hlasování o zprávě Elmara Broka o bezpečnosti. Hlasování bylo ukončeno ve 13.00 hodin a tím také byla ukončena 1. část schůze ve Štrasburku.

Jak na vás působila atmosféra při jednání v Evropském parlamentu?

Po vstupu do prostorů Parlamentu ve Štrasburku, které nás udivily svou monumentálnos-



tí, jsme v jednom z jednacích salónků diskutovali s panem Ivo Strejčkem, europoslancem za ODS. Osvětlil nám specifickou problematiku Evropského parlamentu vč. způsobu volby do funkcí EP, projednání jednotlivých témat v EP, hlasování v EP apod. Fundovaně odpovídal na naše dotazy. Skutečně zajímavým opatřením je např. to, že řečníci v parlamentu mají předem stanovený čas, který se počítá ve velmi omezeném počtu minut, a překročí-li řečník tento čas, je mu odpojen mikrofon!

Která další místa jste stihli navštívit?

Při našem pobytu ve Štrasburku jsme si také prohlédli toto krásné historické město se známou katedrálou a množstvím krásných hradebních domů v pitoreskních uspořádáních, navštívili jsme Colmar, Mulhouse a další místa. Krajina Alsaska je velice krásná, rozkvetlá, prosluněná, plná vinic a historie. Bohužel je známá i tím, že obyvatelé měnili během let mnohokrát svou státní příslušnost, a připomeňme si, v období oslav 60. výročí konce II. světové války, že i zde bylo mnoho měst a vesnic zcela vybombardováno. S touto připomínkou jsme se na zpáteční cestě zastavili v Norimberku, který slavil osvobození právě tento den a ke kterému se váže kus české historie nejenom prostřednictvím Karla IV...

A nějaká perlička na závěr?

Zatímco všichni poslanci i my – hosté jsme byli oblečeni v „gala“, paní poslankyně Jana Bobošíková hlasovala v riflích. Čeští europoslanci ani netušili, že je bedlivě sleduje skupina českých spoluobčanů...

Děkuji za váš čas a odpovědi.

Připravil Josef Janotka

Z historie našeho města

Od založení Borošína uplyne letos 175 let. Nová osada navazovala na osadu Antonínov. V gruntovních knihách byla uvedena jako Horní Antonínov. Obyvatelům se však vžil a do dnešní doby udržel název Borošín. Obě

dříve samostatné osady Antonínov a Borošín jsou součástí města. Na vrcholu kopce, na kterém obě osady vyrostly, 299 m n. m., je od roku 1933 postaven vodojem, který zásoboval a stále částečně zásobuje město pitnou vodou. Staré lípy ukrývají kapli, která pochází z 1. poloviny 19. století. Je zasvěcena sv. Antonínu Paduánskému. Byl to kněz, řeholník, mimořádně vzdělaný člověk. Je považován za pomocníka v každé nouzi. Bazilika sv. Antonína v italské Padově patří k nejnavštěvovanějším poutním místům.

Stával tu i větrný mlýn, povětrák. Richard Skácel, brušperský historik a řídící učitel, se ve své Jubilejní historické črtě z roku 1930 zmiňuje o třiceti devíti domcích s čísly popisnými 51 (dnes č. p. 471) až 90. Číslování domů navazovalo na starší Antonínov. Osadníci Borošína byli většinou antonínovští obyvatelé. Do dnešní doby tu žijí rody Filipec a Laník. Z osadníků třicátých let minulého století rody Novobilský, Horkel, Lys a Chromík.

V minulých letech se obě osady rozrostly o nové domky i nové osadníky.

Mgr. J. Neuwirthová

Sport

I. ročník Velké ceny města Brušperku ve volejbalu

Tělovýchovná jednota Sokol Brušperk pořádá ve dnech 11. a 12. 6. 2005 I. ročník Velké ceny města Brušperku ve volejbalu smíšených družstev. Turnaj se hraje na venkovním hřišti na stadioně v Brušperku.

Stolní tenis

Ohlédnutí za III. ligou

Oficiální ligoovou soutěž neměl Brušperk již mnoho let. O to víc potěšilo, že III. liga stolního tenisu zůstává v Brušperku i ve spor-



tovní sezóně 2005/2006. V té právě uplynulé postoupily do II. ligy dvě družstva a to Vsetín a Karviná. Na dalších místech bylo pořadí - Šumperk, Jeseník B, Kostelec B a na 6. místě Brušperk (9 vítězství, 4 remízy a 9 porážek). Až za našim celkem na 7. – 12. místě se umístili Olomouc, Orlová A, Holešov, Přerov, Třinec B a Orlová B. Poslední dvě družstva sestupují z III. ligy a nahradí je Prostějov, Rožnov a Dolní Benešov.

K nejlepším hráčům uplynulého ročníku III. ligy patřil Lukáš Velebil, ale i Petr Maršálek, málo utkání odehrál Tomáš Vavrys, Jiří Bajger bojoval, v závěru pomohl nestárnoucí Bedřich Štalzer a příležitost dostal i Jan Krupník.

Pro nový ročník soutěže se vrací ze zahraničí Evžen Rychlík a v jednání je ještě jedna případná posila.

SOKOLOVNA v Brušperku

Badminton v sokolovně

ČOS umožňuje všem občanům, kteří mají rádi tuto hru přijít si zahrát badminton do brušperské sokolovny a to v dopoledních i odpoledních hodinách. Pronájem činí 50 Kč na hodinu.

Objednat se můžete telefonicky na mobil 603 764 620 nebo 728 273 524.

Nutno mít vhodnou obu, rakety, košíky na badminton. Pravidla hry jsou vyvěšena na nástěnce v sokolovně.

Pronájem tenisových kurtů u sokolovny:

pondělí–pátek	8.00–14.00	40 Kč/hodina
pondělí–pátek	14.00–21.00	60 Kč/hodina
sobota a neděle		60 Kč/hodina

SK Brušperk

Všechna naše mužstva si dosud vedou na jaře velmi dobře. Žáci vedou okresní přebor a mají velkou naději postoupit do krajské sou-

těže, což by nám umožnilo zařadit do soutěže i mladší žáky. Dorostenci po sérii vítězství upevnili své naděje na záchranu v krajské soutěži. Muži zaváhali v prvním utkání doma se Stonavou, ale pak následovala šňůra pěti vítězství v řadě a posun z 8. místa po podzimní části na současné 4. s minimální ztrátou na místo třetí.

Do konce soutěže chybí ještě pět následujících kol:

Neděle 29. 5. v 17.00 Skřečoch – Brušperk
Středa 1. 6. v 17.00 Hodslavice – Brušperk
Sobota 4. 6. v 17.00 Brušperk – Raškovice
Neděle 12. 6. v 17.00 Bystřice – Brušperk
Sobota 18. 6. v 17.00 Brušperk – Petřvald

Přijďte povzbudit naše hráče.

Různé

Dík rodákům

Vážení a milí rodáci,

v předvečer brušperské pouti postihlo naši rodinu neštěstí, které podstatně ovlivnilo náš další život. Pád z pouťové atrakce a velmi těžké zranění manželky Jany ukončilo začínající pouťové veselí naší rodiny.

Obětavost a odborná zdravotnická první pomoc paní Šťastné, paní Šnekové a dalších, jejichž jména bohužel neznáme, kteří pomohli zachránit Janin život a přístup vedoucího OO PČR Brušperk, mjr. Ivoše Dlouhého k řešení vzniklé situace, umocnily pocit naší příslušnosti k tomuto městečku a jeho občanům.

Děkujeme vám všem za projevy účasti v našem neštěstí. Jako brušperští patrioti jsme na vás patřičně hrdi. Naším zbožným přáním do budoucna je, abychom si společně s vámi zatančili na některé brušperské zábavě. Držte nám palce!

Děkujeme, děkujeme Vám všem.

*Ing. Jana Plečková,
Mgr. Jaromír Plečka*



Poděkování

Děkuji paní MUDr. Kunčické za veškerou péči, kterou věnovala mé těžce nemocné sestře Vlastimile Karasové.

Vítězslav Švrčina

Kuřátka

Provozní doba na měsíc červen:

Pondělí 15.00–18.00

Čtvrtek 9.30–11.30

Program:

1. 6. 2005 - Den dětí

Přijďte s námi oslavit svátek našich dětí na zahradu v prostorách MěÚ. Začátek v 15.00 hodin. Budeme opékat párky, soutěžit, rozdávat dárečky a sladké odměny. Za nepříznivého počasí se bude oslava konat v prostorách klubu Kuřátek.

2. 6. 2005 - Savení

Doneste si barevné triko, kalhoty apod., 10 Kč na materiál.

9. 6. 2005 - Tvorba z plastů

Můžete si donést plastové obaly od nápojů (nejlépe barevné nebo různě tvarované láhve).

16. 6. 2005 - Kraklování

Přijďte se naučit něco nového, pro zkrášlení domova. Doneste si květináč a 20 Kč.

20. 6. 2005 - Kosmetika

27. 6. 2005 - Maňáskové divadlo a oslava prázdnin.

Brušperští hasiči informují

Dne 6. května 2005 proběhlo námětové cvičení na Základní škole V. Martínka v Brušperku. Cvičení bylo zaměřeno na evakuaci, průzkum pomocí dýchací techniky, lokalizaci požáru, zajištění první pomoci vynášením a vyvedením zraněných z objektu.

Cvičení bylo koordinováno s HZS Frýdek-Místek a sbory SDH Brušperk, Krmelín, Sta-

rá Ves a Fryčovice. Po skončení cvičení byly žákům základní školy předvedeny ukázky požárního útoku mladšími žáky z Brušperka, kteří ukázali svou šikovnost, a dorostu z Ryčaltic. Dále byla předvedena ukázka hašení pomocí lehké pěny.

V neděli 8. května 2005 proběhla okrsková soutěž požárních družstev mužů, žen a dorostu z Košatky, Staré Vsi, Krmelína, Oprechtic, Paskova, Brušperka a Fryčovic na škvárovém hřišti. Proběhla pouze soutěž v požárním útoku, soutěž jednotlivců v běhu na 100 m s překážkami se z důvodu špatného počasí nekonala. Nejlepší družstva postoupila do okresního kola. Děkujeme ženám - členkám SDH Brušperk za přípravu skvělého občerstvení.

Žáci 1. stupně Základní školy V. Martínka poslali brušperským hasičům své výtvarné práce „Jak si představuji práci hasičů“. Výkresy budou vystaveny v hasičárně a nejlepší odměníme.

Sbor dobrovolných hasičů Brušperk

Omluva

Omlouváme se čtenářům Brušperského zpravodaje za chyby vzniklé v tiskárně přepisem starého seznamu „Instituce, zdravotnictví, služby, telefonní čísla, sířeny“.



Plán akcí KČT Brušperk

Sobota 11. června 2005

CYKLO VÝLET

Sraz: v 8.00 h, zastávka Brušperk, Střed
Trasa: Brušperk – Kozlovice – Solárka – okolo Ondřejníku a zpět Brušperk

Délka trasy: 60 km

Vede: Franta Hrubec



Náhradní duši a lepení s sebou. Přílba se doporučuje.

Sobota 18. června 2005

POODŘÍM

Sraz: v 7.30 h, zastávka Brušperk, Střed

Trasa: Proskovice – Polanka – Jistebník – Košatka – Stará Ves n. O. – Brušperk

Délka trasy: 15 km

Doprava: cca 20 Kč

Obtížnost: středně těžká trasa

Vede: Franta Hrubeš

Sobota 25. června 2005

VÍTÁNÍ PRÁZDNIN

Od 16.00 h v Pastevníku soutěže pro děti o sladké ceny. Vstup je zdarma. Občerstvení je zajištěno.

Vítání jsou i rodiče.

Kontakty: Lukáš Makúch – Zahradní 907, Brušperk, tel.: 603 820 191; Jaromír Duda – Gruntovní 977, Brušperk; Jaromír Vávra – Borošínská 667, Brušperk, tel.: 737 868 773, František Hrubeš – Lumírova 379, Stará Ves n. O., tel.: 732 942 417

Internet: <http://kct.brusperk.com>

Podrobnější informace ke každé akci naleznete i ve skřínce klubu na zastávce Brušperk, Střed. Na akcích jsou srdečně vítání i nečleni klubu. Účast je na vlastní nebezpečí. Změna programu vyhrazena.

Lukáš Makúch

Z Lašského spolčenství...

Děkujeme Romanu Larišovi – oprava obuvi, manželům Šilákovým - lékárna U Matky Boží a městu Brušperk za podporu PVC jaguár rallye, Brušperské padesátky, koloběžkových závodů a dalších atrakcí, které úspěšně realizovalo Lašské spolčenství, o.s. ve dnech 13. a 14. května. Dále děkujeme všem účastníkům a diskutujícím při zajímavém večeru „I pátek 13. může být příjemný den.“. Moc děkuji

za autorský přednes básní Mirku Vepřkovi s jeho sbírky „Můj přítel tápe v čase“, který předvedl skutečně vynikající výkon. I Sandra Korbelová ukázala, že v modelingu bude dobře reprezentovat Brušperk.

Další akcí bude LS, o.s. prezentovat Brušperk v 19 hod. 10. června v Příboře, kde se bude konat „Večer Lašské univerzity libovolného věku v Příboře“. Ti, kteří zaváhali 13. května, mohou přijet a vše zhlédnout a vyslechnout v Příboře.

M. K.

INFORMACE - www.mawis.cz, www.lassko.cz, konecny@lassko.cz, 776 683 659, 558 666 526 a skříňka Lašského spolčenství o.s. u čekárny. Brušperk – Střed.

Autoškola CARAD

1000 Kč pro začátek stačí
možnost dlouhodobého splácaní i po zkušebních

Výcvik A, B, C, D, E



I na 6
splátek !!!

**Brušperk, před has. zbroj.
úterý 7. června v 17 hodin**

Sleva studentům a nezaměstnaným

- I na 6 měsíčních splátek
- Prodej učebnic, Nejlevnější kondiční jízdy
- Za nezvýšenou cenu
- Jízdy z místa bydliště

AUTOPŮJČOVNA

INFORMACE NONSTOP: 724 200 040



VODA, TOPENÍ, PLYN

KRIŠŤÁK A SYN

FIRMA S TRICETILETOU ZKUŠENOSTÍ

- revize: plyn, elektro, komíny
- výměna kotlů, ústřední topení
- netradiční zdroje tepelné energie
- stavební práce
- výkopové práce

Miroslav Krišťák
Telefon: 596 725 184
nebo 736 656 756

<http://sweb.cz./kristakm/firma.html>
e-mail: kristakm@seznam.cz

POZOR!!!

Jedinečná možnost ušetřit na pojištění povinného ručení!!!



Vážení spoluobčané,

POJIŠŤOVNA GENERALI, a.s. Vám nabízí bezkonkurenční ceny pojištění povinného ručení!

Pojišťovna Generali Vám bude akceptovat Váš případný bonus z jiných pojišťoven s tím, že k tomuto přidá ještě 20 % slevu.

To znamená, že např. u pojištění vozu, při maximálním bonusu,
Škoda Felicie (obsah do 1350 cm) **zaplatíte 2 160 Kč/rok** nebo u vozu
Škoda Octavia 1.9 (obsah 2500 cm) **zaplatíte 5 040 Kč/rok** nebo vozu
Mitsubishi Pajero (obsah 3200 cm) **zaplatíte 7 440 Kč/rok**.

Podmínkou pro tuto slevu je, že klient musí být fyzická osoba.

Dále Vám nabízíme další velmi výhodné produkty, kdy např. při sjednání nemovitosti nebo domácnosti můžete dostat až 15 % slevu pro platbu prvního pojistného a až 20 % slevu u životního pojištění.

Sjednání pojištění včetně dalších služeb Vám zajistíme s tím, že nemusíte fyzicky nikam jezdit, stačí když se s námi kontaktujete pomocí níže uvedeného emailu nebo nám zavoláte.

Telefon: 558 668 552

Mobil: 603 835 878
e-mail: tpoj@seznam.cz



Technické služby ve Frýdku-Místku Vám nabízí:

Provoz Veřejné osvětlení:

- pronájem montážních plošin MP 10, 12, 14, 16.

Provoz Zeleň:

- údržbu travnatých ploch, kosení, vyhrabání listí,
- péči o okrasné dřeviny a keře, průklesty, ořezy, kácení,
- sadové a terénní úpravy,
- zakládání nových trávníků, kultivaci ploch,
- úpravu zahrad na klíč,
- výkopy hrobů,
- pronájem mobilních WC.

Provoz Komunikace:

- opravy ploch asfaltovou směsí,
- výstavbu a rekonstrukci dlážděných prostranství,
- strojní výkopové práce,
- přepravu materiálů,
- geodetické práce,
- napouštění bazénů (doprava vody),
- řezání betonových, asfaltových ploch.

Provoz Technická správa:

- výrobu lehkých a středních zámečnických konstrukcí, sportovních prvků,
- stolařské, zámečnické a natěračské práce.

Neváhejte a kontaktujte nás!

- Tel.: 558 431 972, 3, 5 • Fax: 558 431 195 • E-mail: info@tsfm.cz •
www.tsfm.cz

NAŠE SLUŽBY PRO VAŠI POHODU!



Bohumín - Ostrava - Fulnek - Brušperk

Bohumín - Ostrava - Fulnek - Brušperk

Vy STAVÍTE !
My Vás v tom NENECHÁME !

- ✓ **totální nabídka**
- ✓ **trvale dobré ceny**
- ✓ **maximální servis**
- ✓ **poradenství specialistů**
- ✓ **doprava materiálů**
- ✓ **individuální ceny na projekty**

!!! AKCE ČERVEN !!!

MUREXIN STANDARD

lepení, stěrkování 187,- Kč/25kg

VERTEX PERLINKA

armovací tkanina 19,90 Kč/m²

TEKUTÁ FÓLIE

MUREXIN, bal. 7kg 957,- Kč/bal.

včetně DPH platí do vyprodání


! NOVINKY 2005 !

- ✓ **prodej štěrků, písku**
- mulčovací kůry**

BOHUMÍN

9. května 155

Tel.: 737 245 411

737 245 408

FULNEK

ZD Jerlochovice

Tel.: 737 245 412

603 859 888

1 2

3 4

OSTRAVA-SLEZSKÁ

Těšínská 65

Tel.: 737 245 410

BRUŠPERK

Fryčovická 943

Tel.: 737 245 413

www.velman.cz

a.i.v.velman@post.cz

Sádrokarton

tl. 12,5 mm

47,90 Kč/m²
Difúzní folie

Jutafofol, š. 1,5 m

15,50 Kč/m²
Rokoplast 5 kg

sádra na SDK

155,- Kč/ks
Sádra šedá

1 kg

4,90 Kč/ks

trvale dobré ceny

včetně DPH

Bohumín - Ostrava - Fulnek - Brušperk

Bohumín - Ostrava - Fulnek - Brušperk



SMP Severomoravská
plynárenská



Vážení zákazníci,
nejbližším kontaktním místem SMP ve Vašem regionu je kancelář
smluvního partnera SMP

**GASCONTROL,
společnost s r.o.**

Palkovická 1432
738 01 Frýdek - Místek
Tel./Fax: 595 142 572
e-mail: gascontrol@gascontrol.cz
web: www.gascontrol.cz

Otevírací doba

Pondělí	8.00 - 12.00	13.00 - 17.00
Úterý	8.00 - 12.00	13.00 - 15.00
Středa	8.00 - 12.00	13.00 - 17.00
Čtvrtek	8.00 - 12.00	13.00 - 15.00
Pátek	zavřeno	

U nově plynofikovaných objektů

- přijímá žádosti o připojení k distribuční soustavě
- přijímá žádosti o dodávku zemního plynu
- uzavírá smlouvy na dodávku zemního plynu
- provádí montáže plynoměrů (bezplatně)

U stávajících zákazníků SMP přijímá

- žádosti na změnu odběratele
- žádosti na změny v kupních smlouvách
- žádosti na demontáž plynoměru

Zákaznická linka SMP 840 111 115

(v pracovní dny od 6 do 20 hod.,
vždy za cenu místního hovoru)

Pohotovostní linka SMP 1239

(nonstop, pouze v případě poruchy)

www.rwe-smp.cz

**Komplexní
služby v oblasti
plynifikace**

Vydává město Brušperk v nákladu 1450 kusů. Zpravodaj také najdete na internetových stránkách www.brusperk-mesto.cz. Kontakt: MěÚ Brušperk 558 666 232, IC 558 666 271. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 12366. Za správnost příspěvku odpovídá jeho autor. Uzávěrka příštího čísla je v pondělí 20. 6. 2005.